
Comune di Napoli

AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E TECNOLOGICHE
Servizio Strade Viabilità e Traffico

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 21/I   del 12/04/2024

Oggetto: Nomina  del  coordinatore  della  sicurezza  e  direttore  operativo  per  l'intervento  di 
Manutenzione straordinaria di via del Parco Regina Margherita

Rif. Int. n. 34 del 12/04/2024

Comune di Napoli
Data: 12/04/2024, DISP/2024/0002940



Il Dirigente del Servizio Strade, Viabilità e Traffico, ing. Edoardo Fusco

Premesso che:
• con Disposizione Dirigenziale n. 45 del 07/04/2020 è stato nominato il gruppo di lavoro  dei lavori di  

manutenzione straordinaria di via del Parco Regina Margherita;
• con Determinazione Dirigenziale n. 38/K del 29/09/2023 I.G. 1933 del 13/10/2023, si è stabilito, tra 

l'altro, di procedere a contrarre mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 
secondo  il  criterio  del  minor  prezzo  ai  sensi  dell'art.  50  comma  4  dello  stesso  decreto  per  
l'affidamento dei lavori di Manutenzione straordinaria di Via del parco Regina Margherita;

• sono in corso le attività propedeutiche alla consegna dei lavori.

Dato  atto  che: l'architetto  Francesco  Affortunato,  nominato  coordinatore  della  sicurezza,  non  è  più 
dipendente dell'amministrazione.

Valutate le attività già svolte, le esperienze professionali maturate, i titoli di studio e culturali, le capacità ed 
i  comportamenti  organizzativi,  si  intende  nominare coordinatore  della  sicurezza  e  direttore  operativo  il 
funzionario ing. Gianfranco Stellato, matr. n. 55806.

Dato atto che:
• i relativi compensi incentivanti saranno corrisposti ai sensi di quanto previsto dall'art. 45 del D.Lgs. n.  

36/2023 smi  e  dal  relativo Regolamento comunale disciplinante  con le  modalità  di  erogazione degli 
stessi;

• in caso di violazione delle disposizioni su richiamante da parte dei soggetti incaricati che, ritardando o  
omettendo i  relativi  adempimenti  o non svolgendo i  compiti  assegnati  con diligenza professionale,  è 
escluso dalla  ripartizione del  compenso incentivante  citato ed è  tenuto all’eventuale  risarcimento dei 
danni  derivanti  all’Amministrazione  Comunale  in  conseguenza  del  proprio  comportamento,  ferme 
restando le responsabilità disciplinari previste dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei pubblici 
dipendenti;

• i soggetti incaricati hanno l’obbligo di segnalare i casi di astensione in ipotesi di conflitto d’interessi di  
cui agli articoli 6 e 7 del D.p.r. n.62/2013 s.m.i. e al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici  
adottato con Delibera di G.C. n.254 del 24 aprile 2014;

• il dipendente ha dichiarato l'assenza ai sensi dell'art. 35 bis, comma 1, lett. c), del D. Lgs. 165/2001 e  
ss.mm.ii.,  di  non essere  stato condannato,  neppure con sentenza non passata in  giudicato, per i  reati 
previsti nel capo 1 del titolo II del libro secondo del codice penale;

• il dipendente ha dichiarato, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs 36/2023, l'inesistenza delle ipotesi di conflitto  
d'interesse e delle cause di incompatibilità di cui all'art. 51 del c.p.c.;

• le dichiarazioni sono conservate agli atti presso il Servizio Strade Viabilità e Traffico.

Vista la legge 241/1990;
Visto il decreto legislativo 267/2000;
Visto il decreto legislativo 36/2023 e ss.mm.ii;
Visto lo Statuto del Comune di Napoli ed i vigenti regolamenti interni;

Tutto ciò premesso e considerato,

DISPONE

1. Nominare l'ing. Gianfranco Stellato, matr. n. 55806 coordinatore della sicurezza e direttore operativo 
dell'appalto di manutenzione straordinaria di via del Parco Regina Margherita;

2. Pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli per un periodo di giorni  

Comune di Napoli
Data: 12/04/2024, DISP/2024/0002940



quindici consecutivi.

Si attesta che  il presente documento  non  contiene  dati  personali.

 Sottoscritto digitalmente1 da
           IL DIRIGENTE

                     ing. Edoardo Fusco

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 12/04/2024, DISP/2024/0002940


		2024-04-12T09:56:17+0000
	EDOARDO FUSCO




